
UCHWAŁA NR XXVII/183/2016
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 18 listopada 2016 r.

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 
2016 r. poz. 716 ze zm.), Rada Miejska w Sompolnie uchwala co następuje:

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych w następujący sposób:

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  376,00 zł,

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  524,00 zł,

3) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  644,00 zł.

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12

ton  w zależności od liczby osi i rodzaju zawieszenia według poniższej tabeli:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita ( w tonach) Stawka podatku / w złotych/
Równej lub wyższej niż Mniej niż Oś jezdna /osie jezdne/ z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne

Inny system 
zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie
12 ton 13 ton 984,00 1770,00
13 ton 14 ton 984,00 1770,00
14 ton 15 ton 984,00 1770,00
15 ton 1158,00 1838,00
Trzy osie
12 ton 17 ton 852,00 984,00
17 ton 19 ton 1508,00 2206,00
19 ton 21 ton 1508,00 2206,00
21 ton 23 ton 1508,00 2206,00
23 ton 25 ton 1508,00 2206,00
25 ton 1574,00 2232,00
Cztery osie i więcej
12 ton 25 ton 1380,00 1550,00
25 ton 27 ton 2244,00 2298,00
27 ton 29 ton 2244,00 2298,00
29 ton 31 ton 2244,00 2974,00
31 ton 2298,00 2974,00

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

1) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony  1248,00 zł,

2) od 5,5 tony i poniżej 9 ton  1380,00 zł,

3) od 9 ton i poniżej 12 ton  1508,00 zł.

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub

przyczepą  o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w

zależności od liczby osi i rodzaju zawieszenia według poniższej tabeli:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu Stawka podatku / w złotych/



pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa;  ciągnik balastowy 
+ przyczepa ( w tonach)

Równej lub wyższej niż Mniejszej lub równej Oś jezdna/osie jezdne/ z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne

Inny system 
zawieszenia 
osi jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie
Równej lub wyższej niż 12 
ton

Mniejszej niż 18 ton 1312,00 1442,00

Równej lub wyższej niż 18 
ton

Mniejszej niż 25 ton 2008,00 2034,00

Równej lub wyższej niż 25 
ton

Mniejszej niż 31 ton 2008,00 2034,00

Równej lub wyższej niż 31 
ton

Mniejszej lub równej 36 ton 2008,00 2352,00

Wyższej niż 36 ton 2220,00 2362,00
Trzy osie i więcej
Równej lub wyższej niż 12 
ton

Mniejszej lub równej 36 ton 1770,00 2364,00

Wyższej niż 36 ton Mniejszej niż 40 ton 2362,00 2428,00
Równej lub wyższej niż 40 
ton

2362,00 3072,00

5. Od przyczep i naczep , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają  dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika   podatku rolnego:

1) od 7 ton i poniżej 12 ton  316,00 zł.

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają  dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi i rodzaju zawieszenia,  według poniższej tabeli:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa +pojazd silnikowy (w 

tonach)

Stawka podatku / w złotych/

Równej lub wyższej niż Mniejszej lub równej Oś jezdna/osie jezdne/ z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne

Inny system 
zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Jedna oś
Równej lub wyższej niż 
12 ton

Mniejszej niż 18 ton 524,00 852,00

Równej lub wyższej niż 
18 ton

Mniejszej lub równej  36 
ton

590,00 852,00

Wyższej niż 36 ton 656,00 918,00
Dwie osie
Równej lub wyższej niż 
12 ton

Mniejszej niż 18 ton 786,00 852,00

Równej lub wyższej niż 
18 ton

Mniejszej lub równej 36 ton 1380,00 1838,00

Wyższej niż 36 ton 1706,00 2362,00
Trzy osie i więcej
Równej lub wyższej niż 
12 ton

Mniejszej niż 18 ton 1182,00 1442,00

Równej lub wyższej niż 
18 ton

Mniejszej lub równej  36 
ton

1182,00 1442,00

Wyższej niż 36 ton 1442,00 1770,00

7. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

1) mniejszej  niż 22 miejsca  1626,00 zł,



2) równej lub większej niż 22 miejsca  2308,00 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.

§ 3. Traci moc uchwała  Nr XIV/90/2015 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 23 listopada 2015 r.
w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym    Województwa 
Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sompolnie

Ryszard Nowakowski



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXVII/183/2016 RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE Z DNIA 18 LISTOPADA

2016 R.

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych.

Rada Miejska w Sompolnie uwzględniając przepisy ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i
opłatach lokalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 716 ze zm.), w związku z Obwieszczeniem Ministra Rozwoju i
Finansów z dnia 7 października 2016 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych
obowiązujących w 2017 roku (M.P. z 2016 r. poz. 979) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28
lipca 2016 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2017 r. (M.P. z
2016 r. poz. 779) a także ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.), określiła
wysokość stawek podatku od środków transportowych, które obowiązywać będą od 01 stycznia 2017 roku.
Wysokość rocznych stawek podatku od poszczególnych pojazdów została określona w granicach kwot
wynikających z wyżej wymienionych przepisów.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sompolnie

Ryszard Nowakowski




